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3. Finanz-Wesen.
Nachweisung der zur Anschreibung gelangten Einnahmen (einschließlich der kreditirten Beträge) an
Zöllen und gemeinschaftlichen Verbrauchssteuern, sowie anderer Einnahmen im Deutschen Reich

für die Zeit vom 1. April 1890 bis zum Schlusse des Monats Dezember 1890.

Die Soll- Ei Oi .
· Einnahme beträgt nnahme differenz

Bezeichnung vom Beginn des Ausfuhr. in demselben zwischen den
der Etatsjahres bis Bleiben Zeitraum E

zum Olusse des Vergütungen des Vorjahres + mehr· obengenannten 2

Einnahmen. Monats (Spalte 4) weniger

AC A — —

1. 2. 1 3. 4. I 5. 6.
l

Zölle 295 682 082 238 824 " 295 443 258 278 082 710 + I7 360 548

Tabacksteuer . 7824 334 1 99 170 7725 164 7779 291 — 54 127
Zuckermaterialstener 61 874 943 69 677 418 — 7 802 475 5 594 641/— 13397 122
Verbrauchsabgabe von Sucker. 40 471 472 72 368 40 399 104 35 518 937/ — 4880 167
Salzsteuer 32 583 368 42 265 32 541 103 31119333 — 1421770

Maischbottich- und Branntweinmaterialsteuer 15386 558 9423 834 5962 724 8 041 728 — 2 079 004

Verbrauchsabgabe von Branntwein und Zu—schlag zu derselben. . 949897171294055 94 695 662 87 651 812 + 7043 850
Brausteuer . 18 966 320 75 017 18 891 303 18571 360 —W 319943
Uebergangsabgabe von Bier 247287 — 2 477287 237 4906 +J 139 791

Summe 570 256 081 79 922 951 490 333 130 474 697 314 + 15 635 816

Spielkartenstempel:. — — 915 982 927 692 11710
Wechselstempelsteuer — 5 361733 5564972 + 296 761
Stempelsteuer für #

a) Werthpapiere — « — 4194 182 7 667 413 — 347323s

b) Faul u. sonstige Anschaffungsgeschäfte – — 10 302 088 10 891 024 — 588 936
c) Loose zu:

Privatlotterien — 381 744 356 8386 — 24 908
Staatslottertten — — 4 605 692 4773542 — 167 850

Post- und Telegraphen-Verwaltung — — 168 871 512 160 786 6z72 + 8084 840
Reichseisenbahn-Verwaltung — — 42 040 000 40240 000*) 4 1800 000

*) Die definitive Einnahme stellte sich im Vorjahre um 775 102 M. höher.
Anmerkung. Die zur Reichskasse gelangte Ist-Einnahme abzüglich der Ausfuhr. Vergütungen und Verwaltungs-

kosten beträgt bei den nachbezeichneten Einnahmen bis Ende Dezember 1890:

Ist. Einnahme vom Ei Differenz zwischen den
Bezeichnung Beginn des Etatsjahres densireunahme n des palten 2 und 3,

der bis zum Schlusse des Vorjahres + mehr
Einnahmen. obengenannten Monats D — weniger

! “m 4 4 4

1. 2. 3. 4.

Zölle . .. 267 257 619 244 971 944 + 22285 675
Tabacksteuer .. 9115772 8262677 + 853 095
Zuckermaterialsteuner 6 497 680 10 179 944 —– 3682 264
Verbrauchsabgabe von Zucker 40 058 329 31 463 635 + 8594 694
Salzstener 28 975 585 28 294 097 + 681 488

Masschbotiich. und Branntweinmaterialsteuer . 10 912 108 11 975 681 — 1 063 573

Verbrauchsabgabe von Branntwein und Suschlag ··" -zu derselben . . 78587032 67 656 993 + 10 930 039
Brausteuer und Uebergangsabgabe von Bier 18 155 038 17761 175 + 393 863

Summe 459 559 163 420 566 146 + 38 993 017
Spielkartenstempel 834 018 841 894 — 7 876


